
 

VENDIM 
Nr. 1082, datë 24.12.2015 

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR. 920, DATË 18.11.2015, TË KËSHILLIT TË 
MINISTRAVE, “PËR MBYLLJEN E AGJENCISË SË KËRKIMIT, TEKNOLOGJISË DHE 

INOVACIONIT (AKTI)” 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 2, të nenit 6, të ligjit nr. 90/2012 “Për 
organizimin dhe funksionimin e administratës shtetërore”, me propozimin e Kryeministrit, Këshilli i 
Ministrave 

VENDOSI: 

Në fund të vendimit nr. 920, datë 18.11.2015, të Këshillit të Ministrave, fjalët “…fillon efektet nga 
data 1 janar 2016.” zëvendësohen me “…i fillon efektet në çastin e ngritjes e të funksionimit të 
institucionit të ri, sipas ligjit nr. 80/2015, “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e 
arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë.”. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 
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